REQUERIMENTO Nº                 , DE 2016
(Do Sr. CABO SABINO)

                                                                         Requer a inclusão na Ordem do

Dia da PEC nº 44/2015, que acrescenta um §
3º ao caput do art. 42, da Constituição
Federal, definindo a carga horária de
trabalho diária e semanal dos policiais e
bombeiros militares.

Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV
do Regimento Interno da Casa, que a PEC nº 44/2015, que acrescenta
um § 3º ao caput do art. 42, da Constituição Federal, definindo a carga
horária de trabalho diária e semanal dos policiais e bombeiros militares
seja incluída imediatamente na Ordem do Dia para apreciação em
Plenário.

                                      Brasília-DF, em     de novembro de 2016.

                                          CABO SABINO
Deputado Federal PR/CE